[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 01-08-3728/4 от 04.06.2014

Об утверждении плана
мероприятий по информационному противодействию распространения идеологии терроризма на территории города Сургута на 2014 – 2018 годы

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 28.12.2013), от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противо-действии терроризму» (с изменениями от 02.11.2013), постановлением Главы города от 06.02.2014 № 12 «Об антитеррористической комиссии муниципаль-ного образования городской округ город Сургут», распоряжением Админи-страции города от 14.03.2014 № 625 «Об утверждении составов постоянно действующих рабочих групп антитеррористической комиссии муниципального образования городской округ город Сургут»:
1. Утвердить план мероприятий по информационному противодействию распространения идеологии терроризма на территории города Сургута               на 2014 – 2018 годы согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя       главы Администрации города Лапина О.М.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ______________ № _________

План
мероприятий по информационному противодействию распространения идеологии терроризма в городе Сургуте
на 2014 – 2018 годы

	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Источник финансирования

	1
	Размещение в сургутских средствах массовой информации и на официальном интернет-сайте Администрации города информации о деятель-ности антитеррористической комиссии, разме-щение ежегодных отчетов о работе комиссии
	управление информа-ционной политики,
отдел по вопросам общественной безопасности
	по мере предоставления информации
	бюджет города

	2
	Организация освещения в средствах массовой информации и на официальном интернет-сайте Администрации города информации о прове-дении мероприятий, направленных на противо-действие терроризму, поддержание мирных межэтнических отношений (конкурсы детского творчества, беседы в школах, высших учебных заведениях, коллективах о толерантности
и правилах поведения при возникновении угрозы терракта, классных часов в школах
и так далее)
	управление информа-ционной политики,
департамент образования, департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям (далее – управление по ГО и ЧС),
управление общест-венных связей,
отдел по вопросам общественной безопасности
	по мере поступления информации
	бюджет города

	3
	Размещение на официальном интернет-сайте Администрации города номеров телефонов «горячих линий», экстренных служб
	управление информа-ционной политики,
управление по ГО и ЧС,
отдел по вопросам общественной безопасности
	постоянно
	бюджет города

	4
	Организация пресс-туров на тему «Антитерро-ристическая защищенность объектов транспорта и жизнеобеспечения»
	управление информа-ционной политики,
департамент городского хозяйства,
управление по ГО и ЧС,
отдел по вопросам общественной безопасности
	по мере
необходимости
	бюджет города

	5
	Размещение на официальном интернет-сайте Администрации города муниципальных правовых актов и других документов и инфор-мации по противодействию терроризму
	управление информа-ционной политики,
отдел по вопросам общественной безопасности
	по мере поступления информации
	бюджет города

	6
	Создание в газете «Сургутские ведомости» специальной рубрики «Террор в истории России»
	управление информа-ционной политики
	2014 год
	бюджет города

	7
	Размещение в постоянной рубрике газеты «Сургутские ведомости» информации
об антитеррористических мероприятиях
	управление информа-ционной политики
	по мере поступления информации
	бюджет города

	8
	Организация разработки и издательства памяток с разъяснениями о том, как вести себя в случае угрозы возникновения террактов
	управление по ГО и ЧС,
управление информа-ционной политики
	по мере необходимости
	бюджет города

	9
	Организация создания и трансляции телеви-зионной программы, направленной на разъяс-нения действий в случае угрозы терракта
	управление по ГО и ЧС,
управление информа-ционной политики
	в случае необходимости
	бюджет города

	10
	Рассмотрение вопросов антитеррористической безопасности муниципальных бюджетных образовательных учреждений (далее – МБОУ) на заседании городского родительского собрания
	департамент образования
	в течение года
	бюджет города

	11
	Организация и проведение профилактической работы среди обучающихся общеобразова-тельных учреждений с целью разъяснения ответственности и последствий за ложные сообщения об угрозе совершения террори-стических актов и распространение экстре-мистских материалов
	департамент образования
	в течение года
	бюджет города

	12
	Проведение Дней безопасности в МБОУ
	департамент образования
	сентябрь
	бюджет города

	13
	Проведение мероприятий, посвященных Всероссийскому дню солидарности в борьбе
с терроризмом:
- минута памяти жертв терроризма;
- радиолинейки «Дети против терроризма»
	департамент образования
	сентябрь
	бюджет города

	14
	Городской митинг, посвященный Всерос-сийскому дню солидарности в борьбе
с терроризмом
	департамент образования, департамент культуры, молодёжной политики
и спорта
	сентябрь
	бюджет города

	15
	Ежегодная встреча Главы города с руководи-телями общественных этнических объединений
	управление общественных связей
	в течение года
	бюджет города

	16
	Проведение социологических исследований
по оценке населением Сургута мероприятий АТК, а также информационно-пропаган-дистского сопровождения антитеррористи-ческой деятельности
	муниципальное казенное учреждение «Наш город»
	1 раз в год
	бюджет города